
Příloha č. 1: Informace a požadavky zadavatele 

Servis tiskových zařízení 
 

1/5 

 

 

 

Informace a požadavky zadavatele 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem: 

 

„Servis tiskových zařízení“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

1. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KÓD NIPEZ (CPV) 

 

1.1 Místo plnění veřejné zakázky:  

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

 

1.2 Doba plnění: 

 

Předmět Termín zahájení Termín dokončení 

 

Servis tiskových zařízení 

 
Ihned po nabytí účinnosti 
smlouvy o poskytování 
servisních služeb 
 

 

Průběžně po celou dobu 

trvání smlouvy o 

poskytování servisních 

služeb (uzavřené do 

doby vyčerpání 

stanoveného finančního 

limitu) 

 

 

1.3 Kód NIPEZ (CPV kód): 

50313000-2 Opravy a údržba reprografické techniky 

 

2. PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

2.1 Vymezení předmětu Veřejné zakázky: 

Předmětem Veřejné zakázky je provádění drobných zásahů a dále pozáruční servis a opravy 

používaných tiskáren, multifunkčních zařízení a jejich příslušenství (dále jen „Tiskové zařízení“). 

V případě nerentabilní opravy nebo neopravitelnosti Tiskového zařízení bude vystaveno písemné 

posouzení a proveden odhad zůstatkové ceny Tiskového zařízení. Součástí plnění bude rovněž 

dodávání potřebných náhradních dílů. 

2.2 Další specifikace: 

Tisková zařízení jsou ve vlastnictví zadavatele a nachází se na adrese jeho sídla a detašovaných 

pracovišť. Seznam aktuálně provozovaných Tiskových zařízení, na které se bude vztahovat smlouva 



Příloha č. 1: Informace a požadavky zadavatele 

Servis tiskových zařízení 
 

2/5 

 

o poskytování servisních služeb (dále jen „Smlouva“), včetně jejich počtu a umístění na detašovaném 

pracovišti zadavatele, je uveden v její příloze č. 1 „Seznam Tiskových zařízení a lokalit Objednatele“. 

Smlouva tvoří Přílohu č. 8 Výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“). 

Servisní zásahy budou zajišťovány zejména v sídle zadavatele, nebude-li v ad hoc případech 

stanoveno jinak. 

Reakční doba na požadovaný servisní zásah/opravu nahlášené poruchy je do následujícího pracovního 

dne od jejího nahlášení.  

Servisní činnost bude prováděna zejména v těchto oblastech: 

a) drobné zásahy typu výměna obrazových válců, zapékacích jednotek, transportních pásů; 
b) odstranění poruch na Tiskových zařízeních, tzn. servisní práce, včetně dodávky a výměny 

náhradních dílů; 
c) profylaktická kontrola - 1x ročně podle oboustranné dohody, kterou se pro účely realizace této 

Veřejné zakázky rozumí vyčistění Tiskových zařízení, kontrola a příp. seřízení základních 
komponentů a jejich přezkoušení. 

Hodinová sazba za servisní činnost poskytovanou v oblasti b) bude účtována za první hodinu 

poskytování služeb v plné výši a poté bude za každou další započatou půlhodinu účtována polovina 

hodinové sazby. Zásahy v oblasti a) budou účtovány paušálně za zásah na jednom Tiskovém zařízení 

bez ohledu na to, kolik úkonů bude na Tiskovém zařízení provedeno. Profylaktické kontroly v oblasti c) 

budou účtovány paušálně za 1 takovouto kontrolu ve vztahu k 1 Tiskovému zařízení. 

Náhradní díly určené k opravě budou detailně rozepsány (množství, cena). Musí se vždy jednat 

o originální náhradní díly či náhradní díly schválené výrobcem předmětného Tiskového zařízení. 

Veškeré vadné díly budou vybraným dodavatelem ekologicky zlikvidovány. 

V ceně za servisní činnosti uvedené výše (ve všech oblastech) musí být vždy zahrnuto následující: 

a) doprava technika na místo zásahu (případně i opakovaně, bude-li nezbytné odvézt Tiskové 
zařízení k opravě mimo sídlo/detašované pracoviště zadavatele); 

b) čas technika na cestě; 
c) práce nezbytná pro samotný zásah, výměnu potřebných dílů; 
d) kalibrace a následné otestování Tiskového zařízení. 

 
V případě, že by měla oprava a servisní zásah, včetně použitých náhradních dílů, přesáhnout částku 

5 000,- Kč včetně DPH, bude na tuto skutečnost zadavatel vybraným dodavatelem upozorněn 

a takováto oprava bude muset být zadavatelem písemně potvrzena. V opačném případě se oprava 

neuskuteční a na neopravitelná Tisková zařízení budou vystavena písemná posouzení 

o neopravitelnosti Tiskových zařízení a odhad zůstatkových cen takových Tiskových zařízení. 

 

3. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY VČETNĚ SPECIFIKACE CEN JEDNOTKOVÝCH, 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Účastník zadávacího řízení (dále jen „Účastník“) je povinen doplnit tabulku v příloze č. 7 Výzvy - 

„Zpracování nabídkové ceny pro účely hodnocení“, ve které vyplní pouze NEPODBARVENÁ pole 

označená tímto symbolem [●] (jedná se o modelový příklad, kdy stanovené počty jednotek vycházejí 

pouze z předběžného odhadu poměrů čerpání jednotlivých služeb a dodání náhradních dílů). Celková 

nabídková cena pro účely hodnocení v Kč bez DPH se bude nacházet v tučně ohraničeném poli 

posledního řádku předmětné tabulky přílohy č. 7 Výzvy - „Zpracování nabídkové ceny pro účely 

hodnocení“. Tuto celkovou (vypočtenou) nabídkovou cenu sloužící pouze pro účely hodnocení poté 



Příloha č. 1: Informace a požadavky zadavatele 

Servis tiskových zařízení 
 

3/5 

 

Účastník doplní také do elektronického tržiště Gemin.cz a dále do Krycího listu, jenž tvoří přílohu č. 2 

Výzvy. 

Účastník je povinen vyplnit nad rámec výše specifikovaného rovněž přílohu č. 2 Smlouvy „Ceník 

poskytovaných Služeb a náhradních dílů“, která obsahuje ceník druhů poskytovaných služeb 

a náhradních dílů, přičemž jednotkové ceny za položky, které se v obou dokumentech (příloze č. 2 

Smlouvy „Ceník poskytovaných Služeb a náhradních dílů“ a příloze č. 7 Výzvy - „Zpracování nabídkové 

ceny pro účely hodnocení“) shodují, musejí být Účastníkem naceněny stejně. 

U položek, které nejsou předmětem hodnocení, je Účastník povinen doplnit do přílohy č. 2 Smlouvy 

„Ceník poskytovaných služeb a náhradních dílů“ ceny odpovídající cenám v místě a čase obvyklým. 

Pro realizaci samotné Veřejné zakázky na základě uzavřené Smlouvy s vybraným dodavatelem jsou 

závazné a neměnné jednotkové ceny v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 2 Smlouvy „Ceník 

poskytovaných Služeb a náhradních dílů“ (a částečně v příloze č. 7 Výzvy - „Zpracování nabídkové 

ceny pro účely hodnocení“, jak bylo uvedeno shora). 

Zadavatel požaduje, aby všechny cenové údaje v nabídce Účastníka byly zaokrouhleny právě na 2 

desetinná místa (to samé bude následně platit pro potřeby fakturace). 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky je zadavatelem stanovena na částku 2.000.000,- Kč 

bez DPH. Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž byla vymezena jako 

maximální limit pro realizaci Veřejné zakázky, resp. za poskytování všech poptávaných služeb 

a náhradních dílů v průběhu plnění Veřejné zakázky. Až do výše tohoto limitu může vybraný dodavatel 

zadavateli jednotlivé služby (a náhradní díly) poskytovat na základě vysoutěžených jednotkových cen, 

které budou závazné a neměnné. Vybraný dodavatel je však oprávněn fakturovat pouze skutečně 

poskytnuté plnění. 

Pro hodnocení nabídkové ceny (číselného kritéria hodnocení) bude použit vzorec stanovený ve Výzvě 

generované prostřednictvím e-tržiště Gemin.cz, a to včetně způsobu určení pořadí podaných nabídek. 

 

4. DALŠÍ POŽADAVKY A PRÁVA ZADAVATELE 

 

Součástí nabídky budou: 

a) Vyplněný a podepsaný Krycí list nabídky (vzor příloha č. 2 Výzvy); 

b) Vyplněná a podepsaná Čestná prohlášení (o splnění podmínek základní způsobilosti – vzor 

příloha č. 3 Výzvy; o splnění podmínek technické kvalifikace – vzor příloha č. 4 Výzvy; 

o neexistenci střetu zájmů – vzor příloha č. 5 Výzvy); 

c) Vyplněný a podepsaný seznam poddodavatelů (vzor příloha č. 6 Výzvy); 

d) Doplněný dokument Zpracování nabídkové ceny pro účely hodnocení (vzor příloha č. 7 Výzvy); 

e) Doplněný a podepsaný závazný návrh Smlouvy (závazný vzor – příloha č. 8 Výzvy); 

f) Prosté kopie dokladů prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního 

a živnostenského rejstříku Účastníka související s předmětem Veřejné zakázky, je-li v něm 

zapsán) či odkaz na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 

analogicky dle ust. § 45 odst. 4 ZZVZ; 

g) Případně další dokumenty a doklady (např. plná moc apod.). 

 

 



Příloha č. 1: Informace a požadavky zadavatele 

Servis tiskových zařízení 
 

4/5 

 

Způsob podání nabídky: 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického tržiště Gemin.cz 

a musejí splňovat analogicky veškeré požadavky stanovené ZZVZ, příslušnými prováděcími předpisy 

a provozním řádem elektronického tržiště Gemin.cz. 

Nabídky musejí být zpracovány v českém jazyce a musejí obsahovat návrh Smlouvy podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem/za Účastníka a další obsahové náležitosti (viz dále) analogicky 

k ZZVZ. 

Nabídku, která nebude obsahovat dokumenty podepsané osobou oprávněnou jednat jménem/za 

Účastníka, zadavatel vyřadí a příslušného Účastníka vyloučí z další účasti v zadávacím řízení. 

Podepisuje-li dokumenty či návrh Smlouvy osoba zplnomocněná či jinak pověřená, musí být v nabídce 

předložena rovněž plná moc či pověření nebo jiný obdobný doklad. 

 

Obchodní a platební podmínky: 

Obchodní a platební podmínky jsou definovány v závazném návrhu Smlouvy a jeho přílohách (Smlouva 

viz příloha č. 8 Výzvy). Právní vztah se bude řídit zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů. Účastník je oprávněn doplnit do závazného návrhu Smlouvy pouze žlutě 

podbarvené položky označené tímto symbolem [●] (jinak vyznačená místa doplní před podpisem 

Smlouvy s vybraným dodavatelem sám zadavatel). 

Nabídky budou obsahovat návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem/za Účastníka 

(případné zmocnění bude v nabídce připojeno k návrhu Smlouvy). Zadavatel doporučuje Účastníkům, 

aby návrh Smlouvy v listinné podobě podepsali, oskenovali a tento sken Smlouvy s podpisem vložili 

do nabídky jako návrh Smlouvy (dále lze návrh Smlouvy např. opatřit elektronickým podpisem). 

 

Vyhrazená práva a další požadavky zadavatele: 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z Účastníků, eventuálně zrušit tuto Veřejnou 

zakázku, a to i bez udání důvodu. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít Smlouvu s žádným Účastníkem. 

c) Zadavatel doporučuje Účastníkům využít vzory čestných prohlášení a dalších příloh 

předložených zadavatelem. Pokud Účastník tyto vzory nevyužije, je povinen ve své nabídce 

předložit vlastní dokumenty odpovídající rozsahu a znění požadovaném zadavatelem. 

d) V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce Účastníka do doby uzavření Smlouvy 

s vybraným dodavatelem, je příslušný Účastník zadávacího řízení povinen analogicky v souladu 

se ZZVZ o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

e) V případě, že zadavatel nezjistí údaje o skutečném majiteli postupem analogicky podle § 122 

odst. 4 ZZVZ bude požadovat od vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, 

jako podmínku pro uzavření Smlouvy, předložení identifikačních údajů všech osob, které jsou 

jeho skutečným majitelem podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů a dokladů, 

z nichž vyplývá vztah všech osob podle výše uvedeného k dodavateli (těmito doklady jsou 

zejména výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, seznam akcionářů, 

rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská smlouva, 

zakladatelská listina nebo stanovy). 



Příloha č. 1: Informace a požadavky zadavatele 

Servis tiskových zařízení 
 

5/5 

 

f) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění či doplnění zadávacích podmínek analogicky 

v souladu se ZZVZ v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

g) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o finálním znění Smlouvy analogicky v souladu se ZZVZ. 

h) Účastníkovi nevzniká právo na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel nabídky ani jejich části Účastníkům nevrací. 

i) Účastník může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Účastníka u třetích osob 

a Účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

k) Zákaz střetu zájmů: 

 v případě zjištění neetických praktik Účastníka (nabízení, poskytnutí, přijímání 

nebo zprostředkování nějakých hodnot nebo výhod s cílem ovlivnit chování nebo jednání 

kohokoliv přímo nebo nepřímo v zadávacím řízení) či rozporu čestného prohlášení Účastníka 

a skutečností ověřených zadavatelem na základě spolehlivých informací, případně 

i na základě požádání Účastníka o písemné vysvětlení nebo po přizvání Účastníka pro ústní 

vysvětlení, vyloučí zadavatel takového Účastníka bezodkladně ze zadávacího řízení, 

 při předkládání nabídky musí Účastník předložit podepsané čestné prohlášení o neexistenci 

střetu zájmů (vzor příloha č. 4 Výzvy) a v něm prohlásit, že není v zadávacím řízení ovlivněn 

přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k zadavateli, ani k subjektům podílejícím 

se na přípravě tohoto zadávacího řízení, jakož i že nemá žádné zvláštní spojení s těmito 

osobami (např. majetkové, personální). 

l) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

m) Zadavatel nevylučuje možnost využití poddodavatelů. 

n) Vztahy a podmínky neupravené Výzvou a jejími přílohami se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. analogicky příslušnými ustanoveními 

ZZVZ. 

o) Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

p) Údaje uvedené Účastníkem ve Smlouvě se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky 

Účastníka. V případě rozporů je rozhodující Smlouva. 

q) Účastník předložením své nabídky souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení 

a čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené v nabídce Účastníka jsou úplné a pravdivé. 


		2018-04-26T14:36:36+0200
	Mgr. Kateřina Hochová




